（B4）

51,424.50

子公司对子公司的担保情况

担保对象名

称

担保额度相

关公告披露

日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保

期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
120,000

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

100,000

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
120,000

报告期末实际担保余

额合计

（A4+B4+C4）

51,424.50

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
5.44%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明：无

天融信科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

98

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）关于持股 5%以上股东股份变动事项

2021年 3月，公司持股 5%以上股东明泰汇金资本投资有限公司（以下简称“明泰资本”）所持公司股份被司法冻结触

发股票质押式回购交易业务违约。2023 年 10 月 17 日 10 时至 2023 年 10 月 18 日 10 时（延时除外），上海金融法院在“京

东网”（www.jd.com）司法拍卖平台对明泰资本持有的 74,000,997股公司股份公开进行网络司法拍卖；2023年10月18日，

“京东网”司法拍卖平台发布《成交确认书》，明泰资本持有的 74,000,997 股公司股份全部被司法拍卖竞价成交。

截至 2023年 11月 1日，明泰资本被司法拍卖的 74,000,997股公司股份已全部完成过户登记手续，明泰资本不再持有公

司股份。

（二）其他说明

报告期内，公司发生的《证券法》《上市公司信息披露管理办法》所规定的其他重大事件，均已作为临时报告在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

天融信科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

99

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前

（2022 年 12 月 30 日）
本次变动增减（＋，－）

本次变动后

（2023 年 12 月 29 日）

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 17,292,611 1.46% 0 0 0 -923,372 -923,372 16,369,239 1.38%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 17,292,611 1.46% 0 0 0 -923,372 -923,372 16,369,239 1.38%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 17,292,611 1.46% 0 0 0 -923,372 -923,372 16,369,239 1.38%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,167,768,158 98.54% 0 0 0 577,175 577,175 1,168,345,333 98.62%

1、人民币普通股 1,167,768,158 98.54% 0 0 0 577,175 577,175 1,168,345,333 98.62%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,185,060,769 100.00% 0 0 0 -346,197 -346,197 1,184,714,572 100.00%

天融信科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

100

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2020 年股权激励计划第二个解除限售期相关的股份变动

（1）暂缓登记的限制性股票解除限售：2023 年 2 月 20 日，公司董事长、总经理李雪莹女士，董事、副总经理、财务

负责人孔继阳先生根据公司 2020 年股权激励计划获授的暂缓登记的 1,536,000 股限制性股票解除限售并上市流通，故

1,536,000 股限售股转为无限售股。

（2）未达到解除限售条件的限制性股票被回购注销：2022 年 11 月 21 日，公司 2022 年第四次临时股东大会审议通过

了《关于回购注销公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，同意公司对 91 名激励对象已获

授但尚未解除限售的 228,376 股限制性股票予以回购注销。2023 年 1 月 9 日，公司办理完成了上述回购注销手续，故减少

限售股 228,376 股。

2、2021 年股权激励计划第二个解除限售期相关的股份变动

（1）限制性股票解除限售：2023 年 7 月 10 日，392 名限制性股票激励对象所获授的 592,925 股限制性股票解除限售并

上市流通，故 592,925 股限售股转为无限售股。

（2）未达到解除限售条件的限制性股票被回购注销：2023 年 9 月 4 日，公司 2023 年第二次临时股东大会审议通过了